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Wnioski z debaty podczas targów ogrodniczych Hortifair potwierdzają najbardziej  zrównoważone podłoża z 
wełny kamiennej firmy Grodan  
 

Podłoża firmy Grodan są bardziej zrównoważone od podłoży 
kokosowych 
  

W trakcie debaty z dostawcą podłoży kokosowych, firmą van der Knaap, podczas ubiegłotygodniowych 

targów ogrodniczych Hortifair firma Grodan skutecznie potwierdziła swoją pozycję dostawcy najbardziej 

zrównoważonych podłoży w zaawansowanym technologicznie ogrodnictwie.   

 

Debata, w której uczestniczyli Jan de Smet (Van der Knaap) oraz Vincent Deenen (Grodan), koncentrowała się 

na stwierdzeniu, że „torf kokosowy nie jest najbardziej zrównoważonym podłożem”. Debata wzbudziła duże 

zainteresowanie, a zadawane pytania dotyczyły wielu zagadnień – począwszy do surowców użytych w procesie 

produkcji podłoży, po rozwiązania zagospodarowywania zużytego podłoża i komunikację z konsumentami. Obu 

uczestników skorzystało także z okazji, by przestawić własną interpretację zrównoważenia produkcji. Vincent 

Deenen przywołał definicję coraz częściej stosowaną w ogrodnictwie, a stworzoną przez Organizację Narodów 

Zjednoczonych: „zrównoważony rozwój to rozwój, który zaspokaja potrzeby obecne, nie zagrażając możliwościom 

zaspokojenia potrzeb przyszłych pokoleń. W ramach zrównoważonego rozwoju musi istnieć równowaga między 

ochroną środowiska, wzrostem gospodarczym oraz rozwojem społecznym”.  

 

Zrównoważona uprawa 

Jan de Smet został zapytany o różnice w uprawie na obu podłożach, na co odpowiedział, że uprawa na 

podłożach kokosowych może być realizowana równie wydajnie jak na podłożach z wełny kamiennej. Vincent 

Deenen odpowiedział na to: „Na obu podłożach można skutecznie prowadzić uprawę, jednak zasadniczą kwestią 

jest to, które z nich umożliwia najbardziej zrównoważoną produkcję. Rozwiązania firmy Grodan zmierzają w 

kierunku Precision Growing, najbardziej efektywnej metody uprawy, której celem jest generowanie maksymalnych 

rezultatów przy minimalizacji zużytych środków, i przy jednoczesnym ograniczeniu wpływu na środowisko. 

Przeprowadziliśmy kompleksowe pomiary tych aspektów, a wyniki pokazały, że w pewnym stopniu efekt taki 

najlepiej uzyskać można na naszych podłożach z wełny kamiennej”. 

 

Analiza cyklu życia 

W trakcie debaty uczestnicy odnieśli się do znaczenia analizy cyklu życia (LCA), stanowiącej kompleksową 

metodę pomiaru całkowitego wpływu produktu na środowisko w całym okresie jego eksploatacji. Analiza ta, 

przeprowadzona ostatnio dla obu firm przez tę samą niezależną środowiskową organizację doradczą, umożliwiła 
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wyraźne porównanie obu producentów podłoża. Potwierdzono, że podłoża z wełny kamiennej są najbardziej 

zrównoważonym systemem uprawy na rynku. Dla producentów rozsad i producentów pod osłonami używanie 

podłoży Grodan jest właściwym rozwiązaniem. 

 

Komunikacja z konsumentami 

Prowadząca debatę, Monique Ooms, zapytała Vincenta Deenena: „Chociaż produkty z wełny kamiennej firmy 

Grodan są bardziej zrównoważone, jak w tym względzie kształtuje się percepcja konsumentów? Z punktu 

widzenia konsumenta torf kokosowy wydaje się bardziej naturalnym produktem niż wełna kamienna. Jak sobie z 

tym radzicie?”. Vincent Deenen odpowiedział: „Nie jestem pewien, czy konsumenci są zainteresowani tym, na 

jakich podłożach uprawiane są warzywa. Jeśli jednak są, wyjaśniamy, że wełna kamienna wykonana jest ze skały 

– podstawowego elementu występującego w naturze. Ten naturalny surowiec umożliwia uprawę doskonałych 

produktów, które spełniają potrzeby konsumentów: zdrowej, smacznej, bezpiecznej żywności produkowanej 

w sposób zrównoważony. Jako sektor musimy być pewni, że zapewniamy te rzeczy oraz że informujemy o nich 

społeczeństwo. Firma Grodan dokłada wszelkich starań, aby mieć w tym aktywny udział”.  

 

W przyszłym tygodniu fragmenty filmu z debaty zostaną opublikowane na stronie internetowej firmy Grodan pod 
adresem www.grodan.pl  
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Informacja korporacyjna:

Grodan dostarcza innowacyjne rozwiązania w dziedzinie upraw dla profesjonalnego i zrównoważonego 

ogrodnictwa, składające się z kombinacji czystych i kontrolowanych podłoży z wełny skalnej, porad i usług 

wsparcia. Rozwiązania te stosowane są głównie na potrzeby upraw warzyw i kwiatów, np. pomidorów, 

ogórków, papryki, bakłażanów, róży i gerber. 

Grodan, firma założona w 1969 roku, działa w ponad sześćdziesięciu krajach na całym świecie. Siedziba 

główna znajduje się w Roermond, Holandia. 
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Więcej informacji i materiały ilustrowane: 

Katarzyna Łebkowska, Koordynator ds. Marketingu CEE i Export 

Tel: 22 375 07 89, e-mail: katarzyna.lebkowska@grodan.com, www.grodan.pl 

 


